1] Siehe 11 ¢. Eine dritte Filschung, die Schenkung von Orfowe,
welche anscheinend 1229 ausgestellt wurde, verdankt ihre Entstechung
erst dem XIV Jahrhunderte, hat also mit dem Gegenstande unserer
Abhandlung nichts gemein.

%) Pr. Urkb. Nr. 76, — %) Ibidem Nr, 76.
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Als man dem Hochmeister diese beiden Filschungen
vorlegte, fanden sie keineswegs Gnade vor seinen Augen,
da sie nicht mit bestimmten und ausdriicklichen Worten
dic Unabhingigkeit des Ordens von Polen — und darum
war es hauptsdchlich zu tun — aussprachen. Um diesem
Ubelstande abzuhelfen, liefi er — bei seiner Stellung am
kaiserlichen Hofe und bei den reichen Mitteln, iiber wel-
che er verfiigte, war ihm das ein leichtes — in der kai-
serlichen Kanzlei oder durch ihre Beamten auf Grund der
oben erwihnten ersten Fillschung eine neue Urkunde?) auf
Konrads Namen ausfertigen, in welcher der unabhingige,
selbstindige Besitz des Kulmer Landes so genau beschrie-
ben und bezeichuet wird, dafi gar kein Zweifel aufkommen
konnte, wie Worte und Sinn zu verstehen seien. Da aber
eine so ungewohnliche Schenkung, deren wirklichen Um-
fang und wahren Grund man nicht angeben wollte, doch
auf irgend eine Weise motiviert werden mufite, so wurden
hier zum ersten Male die Einfille der Preufien, welche da-
mals wirklich die Ordensbriider an der Weichsel bedring-
ten, so dargestellt, als wire Konrad das Objekt des Hasses
der Preufien gewesen, als hifte er ohne Hiilfe des Ordens
ihnen nicht wiederstehen konnen. Damit aber diese wenig
glaubhafte Motivierung dennoch iiberzeugend wirke, filschte
man spiter eine Erklirung seines Sohnes Kasimir?), wel-
che bezeugt, daffi dem wirklich so gewesen ist, wie obige
Filschung besagt.

Mit diesen Filschungen gelang es dem Orden, sich bis
auf unsere Zeit vor dem Vorwurfe der Felonie, Treulosig-
Keit und Undankbarkeit zu schiitzen und sogar die Rolle
eines Retters in der Not zu spielen, welchem die Polen zu

4 Pr. Urkb. Nr. 78. — ¥ Ibidem Nr. 94.
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grofitem Danke verpfichtet wiren — fiir zwei treulos ent-
rissene Provinzen, fiir alle vernichteten Pline und Hoff-
nungen, welche Konrad in Betreff Preufiens gehegt hatte.
Diese in der kaiserlichen Kanzlei ausgefertigte Fil-
schng trigt das Datum: ,Acta sunt in Cruszwicia ante pon-
tes anno incarnationis dominice MCCXXX mense Tunio,
indictione tertia“. In ihr verleiht der Herzog dem Orden:
»totum et ex integro Cholmen territorium cum omnibus
suis attinentiis ab eo loco, ubi Drawanza egreditur termi-
nos Prucie et per decessum einsdem fluminis usque in Wi-
zlam et in decessu Wizle usque ad Osam et per ascensum
Ose usque ad terminos Prucie, in veram et perpetuam pro-
prietatem possidendum pleno iure cum omni libertate, fructu
et utilitate, totam terram cum aquis aquarumque decursibus,
stagnis, paludibus, montibus, vallibus, saltibus, nemori-
bus, silvis, arbustis, pratis, pascuis omnibus cultis et in-
cultis, viis et inviis, cum omnium eorum libera et plena
utilitate ac fructu, que in predictis omnibus sunt vel fue-
rint inventa, apparentia vel occulta et specialiter sive.au-
rum sive argentum vel alia quecunque species eris vel
metallorum aut gemmarum, fontes vel vene salis et quicquid
omnino in terra vel supra vel in aquis inventum fuerit,
castores et omnes venationes quarumcunque ferarum, pis-
cationes quoque piscium omnium generum cum ipsis aquis
predictis et omni earum proventu et utilitate in piscationi-
bus, navigiis, passagiis, pontibus, molendinis et insulis,
cum villis, castris, opidis, grangiis, foris, monetis, peda-
giis, theloneis terrarum et aquarum et omnino cum omnibus
contentis intra limites predictos, et pleno iure ac integra
libertate ipsorum etiam limitum sine qualibet diminutione
cum omni honore et furisdictione, perfecto et vero domi-
nio, proprietate et possessione omnium predictorum et
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aliorum omnium, que in privilegiis largitionum in favora—
biles guaslibet personas vel loca, in favorem, commodum
¢t cautelam eorum, quibus confertur, conscribi solent aut
possunt, ila ui beneficium mee collationis largissiman ad
omne commodum , honorent el utilitatem domus et fralrum
eorundem recipiat interprefationem, wichil prorsus iuris,
utilitatis , advocatic, patronatus vel cuiuslibet alterius iuris-
dictionis aut potestatis, quocunque nomine censeri possit
vel appellari, mihi, heredibus vel successoribus meis in
emnibus supradictis vel quolibel eorum velinens aul re-
servans, sed ommia ew cum libertatibus et pleno et integro
iure sine omni dolo, fraude, captione ac captiositate, sine
diminutione ac coartatione cum bona et exuberante fide et
largissimo intellectu domui el fratribus memoralis contuli
et collata recognosco, me, heredes ef terram wmeam obli-
gans et teneri volens de evictione.

Eine unerhorte Genauigkeit und Reichhaltigkeit der Be-
stimmungen! Uber Preufifen spricht sich die Urkunde fol-
gendermafien aus: ,Preterea quicquid de personis vel bonis
omnium Saracenorum captivatione, depredatione, extor-
sione, occupatione vel subiugatione mobilium sive immo-
bilium, terrarum vel aquarum atque ommium in eis con-
tentorum quolibet modo fratres predicti adipisei potuerint,
cum cmni el integro dure ac libertate superius premisse
donationis, nulla prorsus diminutionc, coartatione vel im-
pedimento ipsis a me, heredibus meis vel quolibet alio,
quem prohibere vel cohercere possimus, prestando vel
procurando, eisdem concessi cume vera proprietate et per-
fecto dominio quiete possidendum®.

Auflerdem verpflichtet sich Konrad in seinem eigenen
Namen, so wie dem seiner Erben und Nachfolger, den
Orden in diesem seinen Besitz gegen jedermann mit allen

Kriften zu verteidigen (1)1) ,et in hoc consensi cum uxo-
ris mee, filiorum meorum, episcoporum, baronum et ma-
gnatum terre mee consensu, confra omnem hominem ad

observationem et defensionem omnium supradictorum se-

cundum omne posse et totas vires meas eisdem consilium
ot auxilium bona fide firmiter promittens, omnes heredes
et successores meos et terras meas obligans mecum et
astringens ad ratihabitionem, observationem et conserva-
tionem donationum, concessionum, obligationum et pro-
missionum omnium supradictoram®. %

Was war ¢s nun, wozu sich der Orden fiir die Abtre-
tung des Kulmer Landes in den eigenwillig erweiterten
Grenzen und fiir ganz Preufien dem Herzoge gegeniiber
glaubte verpflichtet zu sein ® Grofmitig versprach er, er
werde mit Konrad zusammen gegen die Heiden, welche die
polnischen Grenzlande beunruhigten, so lange Kriegsdien-
ste leisten, als diese Heiden sein wiirden scontra Prufe-
nos et alios Sarracenos nobis conterminos terram nostram
impugnanles, quamdin hostes fidei sunt et inimici cultus
Christi, assistere et sine dolo ac fictione wuna nobiscuwm
omni tempore militare.

Weiter nichts und auch dies hat der Orden nicht ein-
‘mal eingehalten.

Nach Ausfiihrung dieser Filschung legte der Hochmei-
ster den Text derselben als angebliche Abschrift des Ori-
ginals dem Papste Gregor IX vorj einc solche Ausrede
war insofern nétig, als von einem Originale nicht die Rede
sein konnte, da man kein herzogliches Siegel zur Verfii-
gung hatte; fiir den Papst, der schon vor einigen Monaten

1) Gewohnlich behauptet man, der Orden sollte Konrad beschii-
tzen, hier aber erfahren wir gerade das Gegenteil.